
01/11/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=810135&tipo=t 1/4

PODER LEGISLATIVO
Senado Federal

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00087/2019

Às 17:27 horas do dia 25 de outubro de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ILANA TROMBKA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 00200.006137/2019, Pregão nº
00087/2019. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor Estimado: R$ 95.900,0000
Situação: Homologado

Adjudicado para: FLAVIA CRISTINA SILVA PIMENTA , pelo melhor lance de R$ 63.125,1100 , com valor negociado a
R$ 57.080,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Manutenção / Análise Dinâmica de Estruturas

 2 - Manutenção / Análise Dinâmica de Estruturas

 3 - Manutenção / Análise Dinâmica de Estruturas

 4 - Manutenção / Análise Dinâmica de Estruturas

 5 - Manutenção / Análise Dinâmica de Estruturas

 6 - Manutenção / Análise Dinâmica de Estruturas

 7 - Manutenção / Análise Dinâmica de Estruturas

 8 - Manutenção / Análise Dinâmica de Estruturas

 9 - Manutenção / Análise Dinâmica de Estruturas

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Manutenção / Análise Dinâmica de Estruturas
Descrição Complementar: Manutenção preventiva programada, conforme especificações contidas no edital e seus
anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 43.800,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: FLAVIA CRISTINA SILVA PIMENTA , pelo melhor lance de R$ 30.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/10/2019
16:40:20 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FLAVIA CRISTINA SILVA PIMENTA,

CNPJ/CPF:07.356.270/0001-89, Melhor lance : R$ 30.500,0000

Homologado 25/10/2019
17:26:57

ILANA
TROMBKA

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Manutenção / Análise Dinâmica de Estruturas
Descrição Complementar: Manutenção Corretiva por demanda - TV. Transmissor: excitador/modulador, conforme
especificações contidas no edital e seus anexos.



01/11/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=810135&tipo=t 2/4

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: FLAVIA CRISTINA SILVA PIMENTA , pelo melhor lance de R$ 4.400,0000 , com valor negociado a
R$ 3.660,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/10/2019
16:40:20 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FLAVIA CRISTINA SILVA PIMENTA,
CNPJ/CPF:07.356.270/0001-89, Melhor lance : R$ 4.400,0000, Valor Negociado :

R$ 3.660,0000

Homologado 25/10/2019
17:27:13

ILANA
TROMBKA

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Manutenção / Análise Dinâmica de Estruturas
Descrição Complementar: Manutenção Corretiva por demanda - TV. Transmissor: módulos de potência, conforme
especificações contidas no edital e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 9.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: FLAVIA CRISTINA SILVA PIMENTA , pelo melhor lance de R$ 4.800,0000 , com valor negociado a
R$ 4.060,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/10/2019
16:40:20 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FLAVIA CRISTINA SILVA PIMENTA,
CNPJ/CPF:07.356.270/0001-89, Melhor lance : R$ 4.800,0000, Valor Negociado :

R$ 4.060,0000

Homologado 25/10/2019
17:27:13

ILANA
TROMBKA

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Manutenção / Análise Dinâmica de Estruturas
Descrição Complementar: Manutenção Corretiva por demanda - TV. Transmissor: fontes e medidores, conforme
especificações contidas no edital e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.100,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: FLAVIA CRISTINA SILVA PIMENTA , pelo melhor lance de R$ 3.600,0000 , com valor negociado a
R$ 2.860,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/10/2019
16:40:20 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FLAVIA CRISTINA SILVA PIMENTA,
CNPJ/CPF:07.356.270/0001-89, Melhor lance : R$ 3.600,0000, Valor Negociado :

R$ 2.860,0000

Homologado 25/10/2019
17:27:13

ILANA
TROMBKA

Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: Manutenção / Análise Dinâmica de Estruturas
Descrição Complementar: Manutenção Corretiva por demanda - TV. Recepção e monitoração: receptor de satélite;
monitores de áudio e vídeo; processadores de sinais, conforme especificações contidas no edital e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado



01/11/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=810135&tipo=t 3/4

Adjudicado para: FLAVIA CRISTINA SILVA PIMENTA , pelo melhor lance de R$ 3.800,0000 , com valor negociado a
R$ 3.060,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/10/2019
16:40:20 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FLAVIA CRISTINA SILVA PIMENTA,
CNPJ/CPF:07.356.270/0001-89, Melhor lance : R$ 3.800,0000, Valor Negociado :

R$ 3.060,0000

Homologado 25/10/2019
17:27:13

ILANA
TROMBKA

Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: Manutenção / Análise Dinâmica de Estruturas
Descrição Complementar: Manutenção Corretiva por demanda - TV. Antena transmissora: cabo coaxial, conectores de
RF, chave coaxial e carga fantasma, conforme especificações contidas no edital e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: FLAVIA CRISTINA SILVA PIMENTA , pelo melhor lance de R$ 4.400,0000 , com valor negociado a
R$ 3.660,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/10/2019
16:40:20 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FLAVIA CRISTINA SILVA PIMENTA,
CNPJ/CPF:07.356.270/0001-89, Melhor lance : R$ 4.400,0000, Valor Negociado :

R$ 3.660,0000

Homologado 25/10/2019
17:27:13

ILANA
TROMBKA

Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: Manutenção / Análise Dinâmica de Estruturas
Descrição Complementar: Manutenção Corretiva por demanda - TV. Encoder Digital e Multiplexador, conforme
especificações contidas no edital e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: FLAVIA CRISTINA SILVA PIMENTA , pelo melhor lance de R$ 3.800,0000 , com valor negociado a
R$ 3.060,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/10/2019
16:40:20 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FLAVIA CRISTINA SILVA PIMENTA,
CNPJ/CPF:07.356.270/0001-89, Melhor lance : R$ 3.800,0000, Valor Negociado :

R$ 3.060,0000

Homologado 25/10/2019
17:27:13

ILANA
TROMBKA

Item: 8 - GRUPO 1
Descrição: Manutenção / Análise Dinâmica de Estruturas
Descrição Complementar: Manutenção Corretiva por demanda - TV. Gerador de Entretenimento, conforme
especificações contidas no edital e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: FLAVIA CRISTINA SILVA PIMENTA , pelo melhor lance de R$ 3.800,0000 , com valor negociado a
R$ 3.060,0000 .



01/11/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=810135&tipo=t 4/4

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/10/2019
16:40:20 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FLAVIA CRISTINA SILVA PIMENTA,
CNPJ/CPF:07.356.270/0001-89, Melhor lance : R$ 3.800,0000, Valor Negociado :

R$ 3.060,0000

Homologado 25/10/2019
17:27:13

ILANA
TROMBKA

Item: 9 - GRUPO 1
Descrição: Manutenção / Análise Dinâmica de Estruturas
Descrição Complementar: Manutenção Corretiva por demanda - TV. Quadro Geral de Energia, conforme especificações
contidas no edital e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: FLAVIA CRISTINA SILVA PIMENTA , pelo melhor lance de R$ 4.025,1100 , com valor negociado a
R$ 3.160,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/10/2019
16:40:20 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FLAVIA CRISTINA SILVA PIMENTA,
CNPJ/CPF:07.356.270/0001-89, Melhor lance : R$ 4.025,1100, Valor Negociado :

R$ 3.160,0000

Homologado 25/10/2019
17:27:13

ILANA
TROMBKA

Fim do documento


